
平成29年8月吉日 

組 合 員  各 位 

   

 全青協北海道ブロック協議会担当副議長 

  北海道印刷工業組合青年部事業委員長 

岡 部 信 吾 
 
  
 

 

 平素は、全青協ならびに青年部事業委員会の運営に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、第23回北海道青年印刷人フォーラムならびに平成29年度全国青年印刷人協議会北海道ブ

ロック協議会を下記により開催致したく存じます。ご多忙のおり誠に恐縮とは存じますが、是非ご

出席いただきますようお願い申し上げます。 

 前期に引き続き事業推進テーマは「未知の創造」で、製造業から情報価値創造産業への転換、また

両利きの経営（知の探索と深化）からの異業種とのイノベーションが急務であると定義して参りまし

た。 

そして今期はより実践的に深掘りしていくために全国中小企業青年中央会様との連携を深め、そこ

で両会の加盟企業によるビジネスマッチングを実現することで、双方の持つ顧客や技術といった様々

なネットワークを結び付け、一業界だけでは生まれ得ない「サービス」「アイデア」「商品」「技術」

「情報発信力」を実現させ、大手企業には真似のできない競争力を創出するキッカケにしたいと考え

ております。 

今回の協議会ではセミナーをはじめ、ワークショップまた中小企業庁がサポートする「新連携支

援」についても触れながら進めていく予定です。是非、ご参加ください。 

なお、参加申込書を９月８日（金）までに事務局へFAX（011-595-8072）にてお送りくださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時   平成２９年９月２３日（土） 

フォーラム  13：00～17：00（受付12:30～） 

懇 親 会  18：00～20：00（会場は当日案内します） 

 

２．開催場所   道特会館 6階 中会議室 

         （札幌市中央区北2条西2丁目26番 仲通東向き TEL 011-251-8506） 

 

３．プログラム  挨拶                   全青協議長    惠  勇人 

「未知の創造」ビジネスマッチングセミナー  全青協副議長  東海林正豊  

チームビルディング             

ワークショップ               

 

４．会  費    フォーラム ２，０００円（レジュメ代・運営費）※当日申し受けます。 

        懇 親 会  ６，０００円  〃 

 

５．返 信 先  北海道印刷工業組合 ＦＡＸ：０１１－５９５－８０７２ 



 9 月 8 日（金）までにご返信をお願いいたします。FAX：011-595-8072  

 
 

第 23 回北海道青年印刷人フォーラム 

平成 29 年度全国青年印刷人協議会 北海道ブロック協議会 

 

＜参加申込書＞ 
 

会 社 名        

電話番号  

ＦＡＸ番号  

 

 

 

出席者氏名 参加区分（○印をお付けください） 

１． 
フォーラム 懇親会 

２． 
フォーラム 懇親会 

３． 
フォーラム 懇親会 

４． 
フォーラム 懇親会 

５． 
フォーラム 懇親会 

お申し込み・お問い合わせ先／ 

北海道印刷工業組合事務局 TEL: 011-595-8071  FAX: 011-595-8072 


